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Обука за трговија со луѓе наменета за адвокати
28 - 29 ноември 2024, хотел Арка, Скопје
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Обучувачи
                          
	
Маја Конеска, јавен обвинител, Основно Јавно обвинителство Скопје 
Оља Ристова, судија, Основен кривичен суд Скопје


	Четврток, 28 ноември 2024

	10:00 – 10:45
	
Вовед во трговија со луѓе и други поврзани кривични дела, меѓународна и национална правна рамка 
· Трговија со луѓе, форми на експлоатација и трендови
· Меѓународна и национална правна рамка (краток, општ вовед)
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Кафе пауза


	11:00 – 12:30
	
Истрага и гонење на кривични дела поврзани со трговија со луѓе (обвинителска перспектива)
· Разликување од слични кривични дела со посебен фокус на криумчарење мигранти и трговија со луѓе
· Заштита на децата во случаи на трговија со луѓе
· Улогата и важноста на адвокатите во процесуирањето на случаите на трговија со луѓе

	12:30 – 13:30
	Ручек 

	
13:30 – 14:30
	Студии на случај – работа во групи

· Преглед и разработка на случаи за елементите на трговија со луѓе, истрага и гонење, заштита на жртвите и меѓуинституционална соработка

	14:30 – 15:30
	Кафе пауза 

	15:30 – 16:00 
	Презентација од Комисијата за паричен надоместок на жртвите на насилен криминал за нејзината улога и функција


	16:00 – 16:30
	Општа дискусија, прашања

	Петок, 29 ноември 2024

	10:00 – 10:45
	Истрага и гонење на кривични дела поврзани за трговија со луѓе (судска перспектива)
· Разликување од слични кривични дела со посебен фокус на криумчарење мигранти и трговија со луѓе

	10:45 – 11:00
	
Кафе пауза


	11:00 – 12:30
	
Заштита на децата во случаи на трговија со луѓе
· Улогата на адвокатите кои застапуваат жртви на трговија со луѓе
· Случај на трговија со луѓе кога има дете сторител
· Интервјуирање на дете во случаи на трговија со луѓе

	12:30 – 13:30
	
Ручек


	
13:30 – 14:30
	
Студии на случај – работа во групи
· Преглед и разработка на случаи за елементите на трговија со луѓе, истрага и гонење, заштита на жртвите и меѓуинституционална соработка

	14:30 – 14:45 
	Кафе пауза 

	14:45 – 15:15
	 Општа дискусија, прашања

	15:15 – 15:45
	Заклучоци, евалуација на обуката и издавање потврди за учество
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